«_27_» сентября 2012 г.

Протокол

заседания постоянной комиссии по реализации антикоррупционной политики

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан.

Присутствовали:

Данилов Э.Ю.

Айзатуллин М.М.

– заместитель министра, заместитель председателя

комиссии;

- заместитель министра;

Мусина Е.Э.  - начальник финансового отдела;

Семенова Ю.Е.

– начальник юридического отдела;

Аникина О.В.

Кучекаева Д.С.

– начальник отдела кадров;

- начальник отдела информатизации и информации;

Файзуллина Х.М. – ведущий советник отдела кадров, секретарь комиссии;

Повестка дня:

1. Исполнение мероприятий Комплексной республиканской

антикоррупционной программы на 2012 – 2014 годы Министерством

транспорта и дорожного хозяйства Республики Татарстан в III  квартале 2012

года.

2. Обсуждение информации о рассмотрении обращений граждан и

организаций по фактам коррупции за III  квартал 2012 года.

3. Рассмотрение и обсуждение проекта  ведомственной

антикоррупционной Программы Министерства транспорта и дорожного

хозяйства Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы (целях реализации

Постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 17.08.2012

№713 «О внесении изменений в Комплексную республиканскую

антикоррупционную Программу на 2012 - 2014 годы, утвержденную

Постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан от 18.08.2011

№687 «Об утверждении Комплексной республиканской антикоррупционной

Программы на 2012 – 2014 годы) в новой редакции.

По первому вопросу выступили:

-    заместитель министра Данилов Э.Ю.;

-    начальник отдела кадров Аникина О.В.;

-    ведущий советник отдела кадров, секретарь комиссии Файзуллина Х.М.

По второму вопросу выступили:

-    начальник отдела кадров Аникина О.В.;

-    ведущий советник отдела кадров, секретарь комиссии Файзуллина Х.М.

По третьему вопросу выступили:

-    заместитель министра, заместитель председателя комиссии Данилов Э.Ю.;

-    начальник отдела кадров Аникина О.В.;

-    ведущий советник отдела кадров, секретарь комиссии Файзуллина Х.М.

Решили:

1. Направить на согласование министру Л.Р.Сафину представленный

отчет о мерах реализации антикоррупционной политики

Министерства транспорта и дорожного хозяйства Республики

Татарстан за III квартал 2012 года. По итогам согласования отчет

направить в Министерство юстиции Республики Татарстан.

2. Направить на согласование министру Л.Р.Сафину представленную

информацию. По итогам согласования информацию направить в

Комитет Республики Татарстан по социально – экономическому

мониторингу.

3. Подготовить проект приказа на согласование министру Л.Р. Сафину

об утверждении в новой редакции ведомственной антикоррупционной

Программы Министерства транспорта и дорожного хозяйства

Республики Татарстан на 2012 – 2014 годы.